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Side 2 

Spørgsmål:  

Ministrene bedes redegøre for, hvilke initiativer ministrene vil tage for, at spillere på po-

kerhjemmesider henholdsvis spillekasinoer bliver gjort opmærksom på risikoen for at ud-

vikle spilleafhængighed/ludomani. 

 

Svar:  

Spil på spillekasinoer er reguleret af spillekasinoloven, der hører under justitsministerens 

ressort. Det er aftalt, at justitsministeren besvarer den del af spørgsmålet, der knytter sig til 

spillekasinoer.  

Det følger af tips- og lottoloven, at der kun kan gives bevilling til udbud af spil, lotterier og 

væddemål til ét selskab. Dansk Tipstjeneste A/S (fremover Danske Spil A/S) har fået tildelt 

denne bevilling. 

Pokerspil på internettet er ikke omfattet af kasinoloven men af tips- og lottoloven og der-

med af Dansk Tipstjenestes bevilling. Dansk Tipstjeneste har hidtil fravalgt at udbyde po-

kerspil på internettet. 

Det vil sige, at den i spørgsmålet omhandlede spilleafhængighed/ludomani er knyttet til spil 

på udenlandske pokerhjemmesider, der ikke er undergivet dansk regulering. 

Hvad angår ludomani kan jeg oplyse, at jeg i efteråret 2004 - i forbindelse med offentliggø-

relsen af ”Redegørelse om Spilleautomatloven” - tog initiativ til, at der i Danmark blev  

igangsat en undersøgelse af antallet af ludomaner i Danmark og årsagerne til ludomani.  

En følgegruppe bestående af behandlingsstederne (Center for Ludomani og Frederiksberg 

Centeret), forskere og Spillemyndigheden har opstillet rammerne for undersøgelsen, mens 

selve undersøgelsen udføres af Socialforskningsinstituttet.  

Undersøgelsen består af to faser, hvorfra resultaterne offentliggøres i to delrapporter: 

 

Fase 1 Fastlæggelse af antallet af ludomaner i Danmark - herunder en belysning af 

hvilke spil, der har givet anledning til ludomani. Undersøgelsen baseres på 

10.000 telefoninterview. Fase 1 forventes at være færdig med udgangen af ju-

ni 2006 

Fase 2 Personer, som i fase 1 er kategoriseret som ludomaner, tages ud til dybdegå-

ende interviews for at få en uddybende forklaring på årsager, sammenhænge 

og kendetegn. Karakteristika for ludomaner sammenstilles med karakteristika 

for personer, der ikke har problemer med spil. Fase 2 forventes færdig i marts 

2007. 

Jeg vil først tage stilling til eventuelle initiativer i forhold til ludomani, når undersøgelsens 

resultater foreligger. 

Jeg skal henvise til justitsministerens samtidige besvarelse af spørgsmålet. 
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